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جام جهانی با 
32ساله ها؟

به نظر می رسد ملی پوشان نباید تعارف 
قلعه نویی را چندان جدی بگیرند

در شــرایطی که خیلی ها عقیده دارند جام 
ملت های آسیا آخرین شــانس نسل فعلی 
تیم ملی برای کسب یک افتخار بزرگ است 
و حتی برخی خبرگزاری های خارجی هم 
دقیقا از همین تعبیر استفاده کرده اند، امیر 
قلعه نویی در نشست خبری پیش از بازی با 
سوریه جملات تامل برانگیزی به زبان آورد. 
ســرمربی تیم ملی با تمجید از بازیکنانش 
گفت: »تیم فعلی با بهترین کیفیت توانایی 
ادامه دادن تا جام جهانی بعدی را هم دارد. 
اگر آمار دوندگی و کیفیت فنی بازیکنانی را 
درنظر بگیریم، نفراتی مثل کریم انصاری فرد 
و امید ابراهیمی به عنوان 2بازیکن مســن، 

بهترین عملکرد را داشته اند.«
اظهارات قلعه نویی در حالی است که همین 
حالا هم تیم ملی با میانگین ســنی28.6، 
یکی از مســن ترین تیم های جام ملت های 
آسیا به شمار می رود و بسیاری از منتقدان 
انتظار داشتند قلعه نویی مجموعه جوان تری 
را با خودش به دوحه ببرد. خــود او بعد از 
انتصاب به عنوان ســرمربی تیم ملی، از پیر 
بودن تیم در جام جهانی 2022انتقاد کرد 
اما نه تنها همان تیم را به جام ملت ها آورد، 
بلکه حالا دورنمایش این است که با همین 

تیم به جام جهانی2026هم برود! 
هرچند ادامه حضور خود امیر روی نیمکت 
تیم ملی هم بستگی به نتایجی دارد که او در 
قطر می گیرد اما به طور کلی به نظر می رسد 
اظهارات قلعه نویی را بایــد تلاش او برای 
روحیه دادن به بازیکنان دانســت، وگرنه 
حتما خــود امیر بهتر از هــر کس دیگری 
می داند بازیکنانی مثل شــجاع خلیل زاده، 
احســان حاج صفی، امید ابراهیمی، کریم 
انصاری فرد و... حتی به انتخابی جام جهانی 
بعدی هم نخواهند رســید. با این حال اگر 
ادعای امیر درســت و دقیق باشــد و این 
بازیکنان بــه جام جهانی2026بروند، ایران 
در آن تورنمنت تیمی خواهد داشــت که 
میانگین سنی اش تقریبا 32سال خواهد بود!

نكته بازی

دیگر حجت تمام شد
تصمیم علیرضا فغانی برای اخراج ایمن حســین در بازی عراق و 
اردن با واکنش های زیادی همراه شد که هنوز هم ادامه دارد. داور 
ایرانی این دیدار، حسین را که با 6گل آقای گل جام ملت ها به شمار 
می رود، به خاطر شادی گلش مقابل اردن با کارت زرد دوم جریمه 
کرد. در نتیجه عراق که 2بر یک جلو بود، 3بر 2باخت تا آتش خشم 
هواداران این کشور روی سر فغانی فرود بیاید. خیلی ها در این مدت 
عکس العمل نشان دادند اما حجت وقتی تمام شد که کرار جاسم به 
معرکه آمد. هافبک پرخاشگر و بی انضباط عراقی در پستی مدعی 
شد فغانی کلا با عراقی ها مشــکل دارد، چرا که 2بار هم خود او را 
اخراج کرده. خب انصافا همین که کرار علیه فغانی جبهه می گیرد، 

برای تبرئه این داور کافی است!

شما هم قبول کردی؟
خیلی ها عقیده دارند یکــی از مهم ترین محورهــای اختلاف در 
استقلال، به لیست خرید زمستانی جواد نکونام مربوط می شود که 
بسیار کهکشانی است. طبیعتا علی خطیر نمی تواند بازیکنان حاضر 
در لیست را جذب کند و به همین ترتیب دعوا ادامه می یابد. 2نفر از 
مهم ترین بازیکنان مدنظر جواد، علیرضا جهانبخش و علی قلی زاده 
بودند که از اول هم درج نام آنها با تعجب افکار عمومی همراه شد. 
حالا اما نکونام ادعا کرده: »خود خطیر بــه من گفت می توانم این 
بازیکنان را به استقلال بیاورم.« حالا اینکه خطیر چرا چنین حرفی 
زده واقعا معلوم نیست اما باور کردن نکونام هم بامزه است. کافی بود 
سرمربی استقلال یک پیامک به این دو بازیکن بدهد تا بفهمد قصد 
بازگشت به فوتبال ایران را ندارند! بنای تیم تان را روی رؤیافروشی 

دیگران استوار نکنید.

لااقل هوادار باش!
یکی از نکات جالب توجه جدایی یحیی گل محمدی از پرسپولیس 
این بود که او پست یا استوری خداحافظی با هواداران منتشر نکرد. 
معمولا رسم است مربیان یا بازیکنانی که از این تیم های محبوب 
جدا می شوند، یک پیام خداحافظی به انتشار برسانند اما ما یادمان 
نمی آید یحیی چنین کاری کرده باشد. تنها خبری که در این مورد 
از اینستاگرام او منتشر شد، مربوط می شود به اینکه بعد از انتخاب 
اوسمار به عنوان سرمربی جدید، گل محمدی صفحه پرسپولیس را 
آنفالو کرده! این مسئله می تواند ناشی از بی  مهری هایی باشد که در 
باشگاه در حق یحیی شد اما شاید بهتر بود او این کار را انجام نمی داد. 
پرسپولیس که مال رضا درویش و اعضای هیأت مدیره نیست، مال 
هواداران است. گیریم که دیگر سرمربی این تیم نباشی، »هوادار« 

که هستی؛ یعنی از هوادار بودن هم استعفا دادی؟!

بهروز رسایلی|  بعد از وقفه ای طولانی و اســتراحتی 8روزه، بالاخره تیم ملی ایران به 
مسابقات جام ملت های آسیا برمی گردد. شاگردان امیر قلعه نویی در آخرین بازی مرحله 
یک هشــتم نهایی، باید به مصاف ســوریه بروند. این بازی روی کاغذ برای ایران بسیار 
آسان به نظر می رسد، چرا که ســوریه را باید در زمره بازندگان سنتی و همیشگی مقابل 
تیم کشورمان به شمار آورد. با این حال جام ملت ها وارد مراحل حذفی شده و در چنین 
مسابقاتی، نخستین اشتباه به منزله آخرین اشتباه خواهد بود. شاید مقایسه این مسابقه که 
از قضا روز چهارشنبه هم برگزار می شود، با مراسم چهارشنبه سوری پر بیراه نباشد؛ جشن 
آخر سال که گاهی با اشتباه و سهل انگاری به سوگی بزرگ تبدیل می شود و خاطره تلخش 

تا سال ها در ذهن باقی می ماند.

   این جام شما را نمی ترساند؟
قبلا هم نوشتیم که یکی از آفت های آمدن ژاپن به این طرف جدول آن است 
که شاید همه هوش و حواس ها معطوف به رویارویی احتمالی تیم ملی با 
سامورایی ها در مرحله یک چهارم نهایی شود. به این ترتیب ممکن است 
بازیکنان با همه توان و تمرکز در بازی با ســوریه حاضر نشــوند و تیم 
ملی تاوان ســختی بدهد. با این حال چیزی که طی روزهای گذشته 
این نگرانی را تشــدید کرده، برخی اتفاقاتی است که در این جام رخ 
داد. کیفیت تیم ها به هم نزدیک شده اســت و خیلی از رقبایی که 

آسان به نظر می رسیدند، برای مدعیان دردسر درست کرده اند. ببینید که اردن و عراق با 
کره جنوبی و ژاپن چه کردند و بعد هم تقابل آنها با هم چقدر نزدیک و تماشایی از کار در آمد. 
ببینید که تاجیکستان چه نمایش جانانه ای مقابل امارات ارائه داد. حتی اندونزی که 4گل از 
استرالیا خورد و ظاهرا آسان حذف شده، آنقدرها تیم دست و پا بسته ای نبود و این موضوع 
را از روی آمار می شــد فهمید. این بازی ها، انگار تورنمنت تیم های پرشور است؛ حریفان 
متوسطی که از هم الهام می گیرند و به نوعی خودباوری مضاعف رسیده اند. در نتیجه بازی 
امروز برای ملی پوشان نباید تفاوتی با مصاف مقابل ژاپنی ها داشته باشد. وقتی شکست 

احتمالی مقابل هر دو تیم یک فرجام دارد، چرا باید انرژی متفاوتی برای آنها گذاشت.

   در قواره قهرمانی باش!
یکی از مسائلی که اغلب کارشناسان در مورد آن اجماع دارند، این است که به هر دلیلی تا اینجای 
مسابقات جام ملت های آسیا مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی در قواره های مورد انتظار نشان 
نداده اند. ژاپن به عراق باخت و کره جنوبی برای اینکه به ژاپن نخورد، شروع به پخش امتیاز کرد! 
عربستان و قطر هم رقبا را با فاصله کم برده اند و فقط استرالیا دست کم در بازی آخر با اندونزی 
نتیجه قاطعی گرفت. این نمایش های نه چندان مقتدرانه، منتقدان داخلی را به قهرمانی ایران 
امیدوارتر کرده است. برای جدی شدن این ماجرا، ایران باید از آغاز همین مراحل حذفی نمایشی 
مقتدرانه داشته باشد و در جلد مدعی اول فرو برود. یک پیروزی خوب و محکم مقابل سوریه 

می تواند شاگردان قلعه نویی را ترسناک تر کند و به آنها روحیه ای مضاعف ببخشد.

چهارشنبه سوریچهارشنبه سوری
بازی با سوریه درست مثل مراسم چهارشنبه آخر سال است؛ جشنی که با اشتباه یا سهل انگاری ممکن است تبدیل به ماتم شود


